

عملیات غیرممکن

جام حذفی در تمام کشورها از دیرباز تا به امروز تورنمنتی برای شگفتی‌سازی تیم‌های کم‌نام و نشان کشورها مقابل تیم‌های سرشناس و مطرح است. اتفاقی که فوتبال ایران هم از آن مستثنی نیست. دور جدید رقابت‌های جام حذفی فوتبال ایران پس از مدت‌ها از امروز پیگیری می‌شود و در مهمترین بازی پارس جنوبی جم که با شگفتی‌سازی موفق شد به این مرحله برسد، باید برای تداوم رویاهایش مقابل استقلال مدعی قرار بگیرد؛ تیمی که به علت شکست در شهرآورد تهران و کم شدن شانس قهرمانی‌اش در لیگ، انگیزه‌های زیادی برای موفقیت و قهرمانی در این جام دارد. نکته‌ای که مأموریت پارس جنوبی جم را برای پیروزی مقابل آبی‌پوشان تهران بسیار دشوار می‌کند. فراموش نکنید اگر انگیزه شاگردان سایپنتو برای پیروزی در این بازی و نزدیک شدن به جام زیاد است، انگیزه‌های شاگردان روانخواه هم برای خلق شگفتی مقابل این تیم کم نیست و حتی می‌توان گفت از آبی‌ها بیشتر است، چراکه آنها دو هدف مهم برای پیروزی مقابل استقلال دارند. اول اینکه پارس جنوبی با پیروزی در بازی امروز و صعود از این مرحله ثابت می‌کند برخلاف نتایجی که در این فصل لیگ یک کسب کرده، تیم دست و پا بسته‌ای نیست. دوم هم اینکه پارس جم با پیروزی مقابل آبی‌پوشان فوتبال بوشهر را که پس از سقوط این تیم و شاهین بوشهر به لیگ دسته اول به حالت رکورد درآمده احیا می‌کند. عملیات غیرممکنی که باید دید شاگردان روانخواه می‌توانند آن را به بهترین شکل ممکن اجرا کنند و به سرانجام برسند یا اینکه شاگردان ریکاردو سایپنتو که با هدف فراموشی شکست مقابل پرسپولیس به جرم سفر کرده‌اند، جلوی این عملیات را می‌گیرند. نکته جالب اینکه پس از گذشت سال‌ها شهر جم دوباره شاهد یک شب فوتبالی حساس خواهد بود. پس از بازی هفته آخر پرسپولیس - پارس جم چند فصل پیش که سرخپوشان باید مقابل این تیم امتیاز می‌گرفتند تا به سومین قهرمانی متوالی خود برسند، بار دیگر شور فوتبالی با برگزاری یک بازی مهم به شهرستان جم بازگشته. مسابقه‌ای که پارس جنوبی فرصت دارد با پیروزی در آن پس از گذشت سال‌ها بسیار دوباره به صدر اخبار فوتبال ایران برسد. اتفاقی که البته بازتوجه به انگیزه زیاد استقلال بسیار دشوار به نظر می‌رسد اما غیرممکن نیست.

حذف شی، حذفی!

ایمان گودرزی

روزنامه‌نگار ورزشی

سایپنتو و شاگردانش پس از باختی که در دربی مقابل پرسپولیس داشتند حالا باید در مرحله یک چهارم نهایی جام حذفی به مصاف پارس جنوبی جم بروند، پارس که سال‌های نه چندان دور در لیگ برتر حضور داشت شاید بدش نیاید که مقابل استقلال

خودی نشان دهد اما از طرفی استقلالی‌ها وارد بازی خطرناکی در پایان فصل شده‌اند. آبی‌ها با اینکه فقط دو امتیاز روی کاغذ یا صدر جدول فاصله دارند اما در بین سه مدعی سخت‌ترین بازی‌ها را پیش رو دارند تا به قهرمانی برسند. شاید تمرکز سایپنتو از حالا فقط به سه بازی باقیمانده حذفی باشد تا راه ساده‌تر را برای رسیدن به جام طی کند. از آنجایی که استقلالی‌ها

در کسب مجوز حرفه‌ای ناکام ماندند و از آسیا حذف شدند، کسب جام در این فصل به جز اضافه شدن یک عنوان در ویتترین افتخاراتشان چیز بیشتری برای آنها نخواهد داشت. اما همین رسیدن یا نرسیدن به افتخارات لیگ یا حذفی می‌تواند آینده بسیاری از عوامل این تیم مخصوصاً نفر اول نیمکت، ریکاردو سایپنتو را مشخص کند. با در نظر گرفتن مسیر دشوار استقلال

برای قهرمانی در لیگ، جام حذفی برای سایپنتو یک قمار همه چیز یا هیچ چیز خواهد بود. فوتبال همیشه نشان داده که هیچ چیز در آن قابل پیش‌بینی نیست اما شاید یک چیز را تا حدودی تضمین کرد؛ در صورتی که استقلالی‌ها نتوانند در جام حذفی قهرمان شوند ادامه حضور مرد پرتغالی روی نیمکت آبی‌ها در ابهامی جدی فرو خواهد رفت.

پارس جنوبی و جام حذفی، مسیری برای بازگشت

این فرصت را آسان نگیر

آیسان سعیدی
روزنامه‌نگار

1

دربی همیشه قواعد خاص خودش را دارد. نبردی بزرگی که تبعات و پیرنگ‌هایش تا هفته‌ها پس از این بازی بزرگ باقی می‌ماند و حتی می‌تواند یک فصل را تحت‌الشعاع قرار دهد. اهمیت و اعتبار این بازی بزرگ به قیمت یک فصل است و می‌تواند تمامی اتفاقات پیرامون یک تیم در طول یک فصل را زیر سایه خود قرار دهد. این بازی به اندازه‌ای بزرگ است که حتی برخی‌ها آن را مترادف با قهرمانی می‌دانند و جام را بدون برد دربی بی‌اهمیت توصیف می‌کنند. بنابراین بازی با این درجه از اهمیت و جایگاه بدیهی است که دو تیم را تا هفته‌ها درگیر نتیجه خود کند. تیم برنده با شارژ روحی و روانی از برد بزرگ در برابر رقیب دیرینه تا هفته‌ها روی ایرها سیر می‌کند و به هیچ تیمی رحم نمی‌کند و تیم بازنده تحت تأثیر این ناکامی بزرگ تا هفته‌ها درگیر اثرات این شکست است و در برابر تیم‌های دیگر خلع سلاح شده و سپر انداخته به میدان می‌رود. برای استقلال آن روی دیگر سکه رخ داده و آنها به عنوان تیم بازنده دربی روزهای پرتنش و پرحاشیهای را پس از دربی داشته‌اند. شکست در دربی برای آنها هولناک‌تر و دردناک‌تر بود و لاجرم تبعات و پیرنگ‌های آن بیشتر و طولانی‌تر است. آبی‌ها در قامت یک تیم شکست‌ناپذیر و برنده پای به دربی گذاشتند. تیمی با ۱۰ برد پی در پی که به صغیر و کبیر در لیگ برتر رحم نکرده بود و تخت گاز در کورس قهرمانی پیش می‌رفت. آنها از منظر فنی دست بالا را در دربی داشتند و بسیاری با توجه به فرم مطلوب و فوق‌العاده آبی‌ها در نیم فصل دوم آنها را برنده قطعی دربی می‌دانستند. بویژه اینکه پرسپولیس برخلاف نیم فصل نخست، در نیم فصل دوم تحت تأثیر حواشی بیرونی و فرامتنی در مسیر قهرمانی سکنه‌های گاه و بیگاهی داشت و صدر را از دست داد و حتی از کورس دور افتاد اما برد دربی ناگهان سناریو را تغییر داد و همه چیز را دگرگون کرد. آنچه شرایط را برای دو تیم کاملاً متفاوت کرده.



3

جام حذفی یک ماینر برای رسیدن به جام و گرفتن سهمیه آسیاست. جامی که با ۶ بازی می‌توان آن را در آغوش کشید و یک نمره قبولی بزرگ برای فصل داشت. این همان فرصت بزرگ برای استقلال است که بهترین موقعیت را نسبت به حریفان برای رسیدن به جام دارد. آنها در بیم و امید لیگ این فرصت را دارند که در جام حذفی به جام چنگ بزنند و پادشاه یک فصل جذاب را در جبهه‌ای دیگر از لیگ دریافت کنند. دست بر قضا آنها آسان‌ترین قرعه را در میان مدعیان جام حذفی دارند؛ نبرد با پارس جنوبی جم تیم لیگ یکی از گذشته درخشان خود کیلومترها فاصله گرفته.

تیمی که در لیگ برتر روزگاری با هوادارانش لقمه‌ای گلوگیر برای رقبای لیگ برتری بود اما این روزها در لیگ یک روزگار عسر و حرج را سپری می‌کند. پارس جنوبی جم یک حریف آسان برای استقلال است تا به نیمه نهایی جام حذفی برسد اما ساده‌انگاران است که آبی‌ها جمی‌ها را دست کم بگیرند. آنها فرصتی برای اشتباه ندارند و بزرگترین اشتباه برای آنها این است که پارس جنوبی جم را آسان بگیرند. آسان‌گیری حریف می‌تواند یک زخم عمیق کاری دیگر به استقلال زده و یکی از شگفتی‌های خاص جام حذفی را رقم بزند. برد برابر پارس جنوبی و رسیدن به نیمه نهایی جام حذفی علاوه بر اینکه یک گام دیگر آنها را به جام نزدیک می‌کند، تا حد بسیاری می‌تواند تألمات دربی را پاک کند و استقلال را به فصل بازگرداند. پارس جنوبی جم برای آبی‌ها یک فرصت است؛ به شرط اینکه این فرصت را آسان نگیرند.

2

استقلال پس از دربی روزهای پرتنشی را تجربه کرده و زخم شکست در دربی به اندازه‌ای عمیق و کاری بوده که می‌تواند سرنوشت کل فصل آبی‌ها را تغییر دهد. بویژه اینکه تا پایان فصل راه زیادی باقی نمانده و همین چند هفته انتهایی می‌تواند تحت تأثیر این باخت کاملاً روندی متفاوت با تمام روزهای نیم فصل دوم داشته باشد. همین نکته یعنی زمان کوتاه باقی مانده تا پایان فصل می‌تواند برای استقلال یک محرک باشد. آنها دربی را از دست داده‌اند، از صدر جدول به رتبه سوم افتاده‌اند و فرصت برای جبران مافات بسیار اندک است. بنابراین آنها فرصت سوگواری و افسوس ندارند و باید خیلی سریع به پوستین اصلی خود بازگردند؛ تیم برنده‌ای که در نیم فصل نخست به هیچ تیمی رحم نکرد. تیمی که به برد عادت کرده بود و آنقدر برد و برد که در برابر هر حریفی پیش از سوت آغاز بازی و در دقیقه صفر با یک گل جلو بود. آنها باید دربی را فراموش کنند و بدل به همان تیم برنده سابق شوند تا از کوچکترین روزه برای سبقت از دو رقیب بالاتر خود سود ببرند. برد و در انتظار لغزش حریفان نشستن تنها راه چاره است. چاره‌ای که استقلال آن را می‌داند.

فصل استقلال تمام نشده

مهدی پاشازاده

مدافع اسبق استقلال

درباره شکست یک بر صفر استقلال مقابل پرسپولیس در دربی باید به چند نکته اشاره کرد. می‌توان گفت یکی از حساس‌ترین دربی‌های تاریخ فوتبال ایران بود ولی بازی بی‌کیفیتی دیدیم. قبل از بازی گفته بودم این دربی، بازی اشتباهات است و تیمی که از اشتباهات استفاده کند برنده خواهد شد. این اتفاق در نیمه اول برای استقلال رقم خورد ولی نتوانست از اشتباهات بازیکنان پرسپولیس استفاده کند. مشابه آن در صحنه عادی روی پشت آن پنهان شود. هیچ‌گونه شرم و حیا

در فضای مجازی نیست. روی کاغذ شانس استقلال برای قهرمانی در لیگ کم شده اما هیچ چیز در فوتبال غیرممکن نیست. از بازیکنان می‌خواهم در این سه بازی، برای هواداران با تمام وجود بازی کنند. هنوز هیچ چیزی تمام نشده و مهم است که در این سه بازی با تمرکز بازی کنند و نتیجه بگیرند و منتظر اتفاقات فوتبالی باشند. از طرفی آنها جام حذفی را هم دارند و می‌توانند در این جام هم جبران مافات کنند. برای استقلال هنوز چیزی تمام نشده. آنها بهتر است که شکست دربی را فراموش کنند و با تمام وجود در بازی‌های باقی مانده بجنگند؛ چه لیگ و چه جام حذفی.



خوشبختی با گذر از امید

سمیرا شیرمردی
روزنامه‌نگار ورزشی

استقلال تا همین یکی، دو هفته پیش شانس اول قهرمانی لیگ برتر بود. تیمی که همه تیم‌ها را کنار زد و به هیچ حریفی رحم نکرد. با این شرایط، خیلی‌ها تصور می‌کردند آبی‌ها در دربی صدم هم به راحتی پرسپولیس را شکست بدهند و با اقتدار صدر را نگه دارند تا به جام قهرمانی نزدیک‌تر شوند اما این اتفاق نیفتاد و شاگردان ریکاردو سایپنتو در مهمترین بازی فصل، باختند. حالا

استقلال به نسبت پرسپولیس و سپاهان شانس چندانی برای رسیدن به قهرمانی ندارد. البته آبی‌ها ناامید نیستند و فکر می‌کنند هم قرمزها و هم زردها، باز هم امتیاز از دست می‌دهند و آنها می‌توانند به جام برسند اما هواداران چندان امیدویی به این گزاره ندارند. با این شرایط، حالا همه چشم به جام حذفی دوخته‌اند. استقلال شانس خوبی برای رسیدن به قهرمانی در جام حذفی دارد. آبی‌های پایتخت، در این مرحله کار چندان سختی ندارند و باید مقابل تیم لیگ یکی پارس جنوبی جم قرار بگیرند.

مقابل تیمی که در هفته‌های اخیر چندان خوب کار نکرده و حتی کادرفنی‌اش را چندی پیش تغییر داد. استقلال با کنار زدن تیم امید روانخواه، می‌تواند امیدوارانه‌تر کار را دنبال کند و به جام نزدیک‌تر شود. شاید راه خوشبختی استقلال، رسیدن به جام قهرمانی حذفی باشد. باید دید تیم ریکاردو سایپنتو خیلی خوب گل می‌زند و البته دروازه‌بان خوبی هم دارد می‌تواند از این راه به خوشبختی برسد و صاحب جام شود یا نه.

